
 
 

 

FOXCONN CZ s.r.o. Foxconn European  Foxconn Technology   GLOBAL SERVICES Foxteq CZ s.r.o www.foxconn.cz 

 Manufacturing Services s.r.o. CZ s.r.o.  SOLUTIONS s.r.o.   

U Zámečku 27  U Zámečku 27  Karlov 245   U Zámečku 27    U Zámečku 27,  
530 03 Pardubice 530 03 Pardubice 284 01 Kutná Hora  530 03 Pardubice    530 03 Pardubice 
IČ: 25938002 IČ: 25965361  IČ: 27516032       IČ: 27524850    IČ: 17405459 

Komplexní rehabilitace s budoucností 

D o m i n i k a  K ú r o v á   

________ 

P A R D U B I C E  

Pardubice 

Cílová skupina: Odborní pracovníci Centra KOMPRE - fyzioterapeut, logoped, 

psychoterapeut, ergoterapeut, kognitivní trenér, sociální pracovník. 

Cíl projektu: Podpora vzdělávání odborných pracovníků a jejich účast na odborných 

konferencích, protože investice do vzdělávání je investicí do budoucnosti klientů i celého 

centra. 

Popis projektu: "Jelikož se neurorehabilitace pořád vyvíjí, je nezbytné, aby naši odborní pracovníci 
měli přístup k nejnovějším poznatkům a technikám. Projekt se proto zaměřuje na vzdělávání 
odborných pracovníků – aby byli schopni udržet krok s aktuálními poznatky a trendy v péči o klienty 
po cévní mozkové příhodě (CMP), nebo jiném získaném poškození mozku (ZPM). Klíčovým cílem je 
neustálé zlepšování poskytované péče a zvyšování odbornosti týmu.  
 
Já osobně jsem fyzioterapeutem Centra KOMPRE. Denně pracuji s klienty po CMP nebo jiném ZPM 
v ambulanci i v domácnostech našich klientů a spolu se zbytkem týmu se podílím na kompenzaci 
oslabených funkcí našich klientů. Naši klienti žili běžný život a ten se jim většinou zcela nečekaně 
obrátil naruby. Vím, jak zásadní je neustálé vzdělávání a sbírání nových informací, aby odborníci v 
této oblasti mohli poskytovat co nejkvalitnější péči. Spoustu nových informací se s kolegyněmi se 
kromě kurzů můžeme dozvědět na různých konferencích a sympoziích, kterých se dle finančních 
možností snažíme účastnit v nejvyšší možné míře. Jedná se například o:  
- neurorehabilitační interdisciplinární sympozium Neuroreha pořádané každoročně v 
Lázních Bělohrad, 
- konferenci ,,Mikulovské dny fyzioterapie a lázeňství‘‘  
- kurz ,,Rehabilitace v neurologii‘‘ pod záštitou 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy  
- kurz ,,Rehabilitace spastické parézy‘‘ modul A a B pod záštitou 1. lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy  
- logopedickou konferenci ,,A co dál…?‘‘   
- apod.  
V sociálních službách je však často velmi obtížné financovat tato odborná setkání a kurzy, jelikož 
nejsou akreditované Ministerstvem práce a sociálních věcí, což omezuje jejich dostupnost.   
 
Centrum KOMPRE poskytuje pravidelnou, odbornou, individuální a bezplatnou komplexní 
rehabilitaci, která je v České republice unikátní. Naši klienti mohou absolvovat rehabilitaci v cyklu 
až 9 měsíců s možným opakováním na další 3 měsíce (po 3 měsíční pauze). KOMPRE je jednou z 
pouhých třech organizací v celé ČR poskytující podobné služby. Tento projekt může k přispět k 
tomu, že v Pardubickém kraji budou dostupní vysoce kvalifikovaní terapeuti v oblasti 
neurorehabilitace." 


